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Protokół nr XIII/04 z sesji Rady Gminy Kroczyce odbytej w dniu 22 czerwca
2004 r.

Protokół nr XIII/04

z XIII sesji Rady Gminy Kroczyce w dniu 22 czerwca 2004r. w Przedszkolu w Kroczycach w godzinach od
10.00 - 12.30.

XIII sesję Rady Gminy Kroczyce otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce - Stanisław Cieślik.
Protokołowała - Irena Zaciera.
Radnych wg listy obecności - 15.
Ponadto w obradach sesji uczestniczyły osoby zaproszone wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu,
oraz pracownicy Urzędu Gminy wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na zadanie pod nazwą „Docieplenie budynku
Szkoły Podstawowej w Kroczycach wraz z modernizacją kotłowni i instalacji wewnętrznej centralnego ogrzewania”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pod nazwą „Międzyszkolne Centrum
Sportowe przy Gimnazjum w Kroczycach”.
9. Podjęcie uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji podmiotom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku na realizację zadań gminy na cele publiczne inne niż określone
przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, sposobu jej rozliczania
oraz kontroli wykonywania zleconego zadania.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia przedsiębiorców z opłaty od zgłoszenia dokonania zmiany wpisu do
ewidencji działalności gospodarczej.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w statucie GOPS w Kroczycach.
12. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
13. Wolne wnioski.
14. Zamknięcie obrad XIII Sesji Rady Gminy Kroczyce.

Ad.1.

XIII sesję Rady Gminy Kroczyce otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce Stanisław Cieślik. Stwierdził,
że na sali zgodnie z listą obecności jest 14 radnych co stanowi kworum do podejmowania prawo mocnych uchwał.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.2.

Protokół nr XII/04 z poprzedniej sesji rady został przyjęty jednogłośnie tj. 14 głosami „za”.

Ad.3.
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Przewodniczący Rady Gminy - Stanisław Cieślik stwierdził, że radni otrzymali porządek obrad, zwrócił się z pytaniem
do radnych czy chcą wprowadzić zmiany w porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.

Ad.4.

Radny Migdał Jan zwrócił się z pytaniem do Wójta Gminy czy Starostwo dało już odpowiedź na wnioski z wspólnych
posiedzeń komisji w sprawie zagospodarowania terenu wokół zbiorników w Dzibicach.
Radny Klimas Adam - zapytał Wójta Gminy na jakim etapie są prace dotyczące budowy kanalizacji.
W tym momencie na salę przybył radny Wnuk Grzegorz.

Ad.5.

Informację o pracy Wójta między sesjami rady przedstawił Wójt Gminy.
• 10 maja br. odbyło się spotkanie Wójta z Dyrektorem Gajdą odnośnie remontu dróg powiatowych,
• w dniu 18 czerwca 2004r. odbyło się podłączenie 3 jednostek OSP Pradła , Kroczyce, Lgota Murowana do
selektywnego wywoływania z Komendą Powiatową Straży w Zawierciu,
• 14 maja 2004r. odbyło się spotkanie Wójta z przedstawicielami firmy, którzy chcą instalować baterie słoneczne,
• 28 maja 2004r. odbyło się spotkanie Komisji Rady Gminy, z przedstawicielami Starostwa, Koła Wędkarskiego,
Śląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Częstochowie, Nadleśnictwa, odnośnie zagospodarowania terenu
wokół zbiornika w Dzibicach. Wnioski z posiedzenia zostały przesłane do Starostwa jednak do chwili obecnej nie ma
odpowiedzi. Wójt podkreślił, że nie może być tak aby gmina sprzątała teren wokół zalewów i ponosiła koszty,
natomiast starostwo pobierało opłatę za dzierżawę, albo starostwo przekaże gminie teren bez zobowiązań, albo niech
ponosi koszty wywozu śmieci.
• podpisano umowę z Biurem Pracy w Zawierciu na staż absolwencki dla 2 osób do pomocy przy wypełnianiu
wniosków o dopłaty dla rolników,
• zlecono fotografowi , artyście wykonanie zdjęć gminy Kroczyce za kwotę 3.360 zł z prawami autorskimi. mają to być
zdjęcia lato, jesień zima. Zlecono także do wykonania folder gminy, w chwili obecnej ma wersję roboczą i w przerwie
można ją obejrzeć. Około 1000 szt. ma być wydane w języku angielskim. Radny Wnuk zwrócił się z pytaniem do Wójta
czy nie można by wydać 1000 szt. folderu w języku niemieckim. Wójt odpowiedział, że jeżeli nie będzie problemów z
szybkim przetłumaczeniem tekstu na język niemiecki to również wydamy 1000 szt. egzemplarzy w języku niemieckim.
• dofinansowano wydanie monografii gminy Kroczyce przedstawianej wcześniej na poprzedniej sesji,
• zlecono wycenę na sprzedaż 2 samochodów star,
• 3 czerwca 2004r.odbyła się uroczystość 55 lecia Gminnej Biblioteki Publicznej w Kroczycach,
• 4 czerwca 2004r. odbyło się spotkanie radnych i sołtysów z projektantem w sprawie planu zagospodarowania
przestrzennego Gminy Kroczyce,
• 13 czerwca br. odbyły się wybory do Parlamentu Europejskiego frekwencja w naszej gminie wyniosła około 10%,
• 20 czerwca 2004r. odbyła się uroczystość wręczenia sztandaru dla OSP Kroczyce,
• Wójt wystąpił z wnioskiem do MEN o przedłużenie terminu złożenia wniosku o dofinansowanie budowy hali sportowej
przy gimnazjum w Kroczycach, wniosek został pozytywnie rozpatrzony.
• do 23 czerwca 2004r. można składać wnioski na dofinansowanie z Kontraktu Wojewódzkiego. Wnioski należy składać
do Urzędu Marszałkowskiego. Proponuję złożyć wniosek na budowę hali sportowej. W związku powyższym należy
podjąć odpowiednią uchwałą o zabezpieczeniu własnych środków na ten cel.
• ogłoszono przetarg na wykonanie hali sportowej, 22 lipca br. odbędzie się otwarcie ofert.
• Zakończono remont Szkoły Podstawowej w Pradłach, w chwili obecnej dokonuje się końcowego rozliczenia.
• Jest decyzja na dofinansowanie remontu dróg dojazdowych do pól: Pradła-Bugaj, Gołuchowice -Wrzoski,
• Rozpisano przetarg na dostawę kruszywa na drogi który odbył się 17.06.2004r.
• Złożono wniosek do MEN na dofinansowanie remontu Szkoły Podstawowej w Kroczycach,
• 10 maja br. odbył się przetarg na dostawę okien do Szkoły w Kroczycach w ilości 173 szt. i 3 szt. drzwi, złożono 4
oferty, wygrała firma z Radomska - koszt 189.047,54 zł, umowę podpisano 21 maja 2004r. Wójt prosi o
rozpropagowanie wśród społeczeństwa, możliwości nieodpłatnego pozyskania zdemontowanych okien.
• 11.06.2004r. odbył się przetarg na dostawę wapna w ilości 1650 ton, złożono 4 oferty, wygrały Górnicze Zakłady
Dolomitowe Siewierz- cena wapna wynosi 30,90 zł za 1 tonę z dostawą na miejsce, wapno będzie dostarczane do tych
miejscowościach które zostały wytypowane do przeprowadzenia wapnowania. Każdy rolnik będzie dopłacał 10% do
tony wapna.
• W końcowej fazie znajdują się projekty na wymianę sanitariatów w Szkole w Kroczycach i Pradłach,
• Wójt poinformował, że na dzień dzisiejszy nie ma dofinansowania do demontażu eternitu. Za zdjęcie eternitu na
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szkole w Gołuchowicach gmina zapłaciła 3.569 zł. Trzeba będzie poczekać i poszukać innych rozwiązań gdyż w chwili
obecnej gminy na to nie stać, być może będzie możliwość dofinansowania z Unii Europejskiej.
• Mieszkańcy wsi Gołuchowice dokonali rozbiórki budynku byłej szkoły, ścięto 50 szt. drzewa, natomiast gmina
zapłaciła tylko za przetarcie drewna. Drewno zostanie wykorzystane na wymianę dachu na remizie OSP.
• Wójt Gminy przeprowadził dwie rozmowy z firmami w sprawie wykonania projektu na kanalizację i oczyszczalnie z
wolnej ręki za kwotę 25 tys. zł, jeżeli któraś z firm wyrazi zgodę to w ciągu 2 tygodni będzie podpisana umowa i
rozpocznie się projektowanie oczyszczalni i kanalizacji ścieków.
Radny Granat Zdzisław zwrócił się z pytaniem do P. Wójta kiedy będzie plan zagospodarowania przestrzennego.
Wójt- odpowiedział, że w miesiącu wrześniu plan zagospodarowania przestrzennego będzie wyłożony do publicznego
wglądu.
Wójt Gminy zwrócił się z prośbą do radnych i sołtysów o zgłaszanie osób które studiują i mają trudne warunki
materialne tj. dochód ich nie przekracza 504 zł do tutejszego Ośrodka Pomocy Społecznej z uwagi na to, że Starostwo
Powiatowe w Zawierciu zwróciło się z taką prośbą do Urzędu Gminy.

Ad.6.

Wójt Gminy poinformował radnych, że proponuje zaciągnąć pożyczkę długoterminową z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w kwocie 351.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie p.n.
Docieplenie budynku Szkoły Podstawowej w Kroczycach wraz z modernizacją kotłowni i instalacji wewnętrznej c.o”.
Spłata pożyczki następowałaby z dochodów własnych gminy. Kwota proponowana w uchwale wpisana jest na
podstawie kosztorysów inwestorskich, po przetargu będzie zweryfikowana. Jest to pożyczka oprocentowana 3% w skali
roku. Połowa tej pożyczki będzie umorzona po zakończeniu i rozliczeniu zadania.
Radni nie wnieśli zastrzeżeń do przedstawionej propozycji.
Uchwała Nr 128/XIII/2004 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami
„za”.

Ad.7.

Skarbnik Gminy Maria Bednarz przedstawiła propozycje zmian w budżecie gminy.
Zwiększa się dochody budżetu gminy w następujący sposób:
Dz.758 Różne rozliczenia - 9.481 zł
Dz.921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 1.670 zł
Plan dochodów po wprowadzeniu zmian wynosi - 8.584.578 zł
Zwiększa się wydatki budżetu gminy w następujący sposób:
Dz.801 Oświata i wychowanie - 9.481 zł
Dz.921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 1.670 zł
Plan wydatków po wprowadzeniu zmian wynosi -8.434.242 zł
Do przedstawionych propozycji radni nie wnieśli uwag.
Uchwała Nr 129/XIII/2004 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2004r. została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami
„za”.

Ad.8.

Wójt Gminy poinformował radnych, że należy podjąć stosowną uchwałę odnośnie zabezpieczenia własnych środków w
budżecie Gminy Kroczyce na realizację zadania pod nazwą „Międzyszkolne Centrum Sportowe przy Gimnazjum w
Kroczycach” W roku 2004 była by to kwota 200.000,00 zł, natomiast w roku 2005 kwota 1.526.900 zł słownie: jeden
milion pięćset dwadzieścia sześć tysięcy dziewięćset złotych.
Radny Granat Zdzisław powiedział, że jest za tym aby wziąć kredyt zwłaszcza jeżeli to jest na korzystnych warunkach.
Wójt Gminy powiedział, że gmina nie bierze kredytów na bieżące utrzymanie gminy, a tylko na uzupełnienie zadań
inwestycyjnych.
Uchwała Nr 130/XIII/2004 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pod nazwą „Międzyszkolne
Centrum Sportowe przy Gimnazjum w Kroczycach” została podjęta jednogłośnie tj.15 głosami „za”.

Ad.9.
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Skarbnik Gminy Maria Bednarz poinformowała, że należy podjąć uchwałę w której ustalony zostanie tryb postępowania
udzielania dotacji podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia
zysku na realizację zadań gminy na cele publiczne inne niż określone przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o
działalności pożytku publicznego i wolontariacie, sposobu jej rozliczenia oraz kontroli wykonywania zleconego zadania.
Zapoznała radnych kto może obecnie otrzymać taką dotację i na jakich warunkach.
Radny Kubara Rafał - zapytał kto obecnie z gminy może otrzymać taką dotację.
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że w chwili obecnej o taką dotację mogą się ubiegać jednostki OSP oraz LKS.
Uchwała Nr 131/XIII/2004 w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji podmiotom nie zaliczanym do sektora
finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku na realizację zadań gminy na cele publiczne inne niż
określone przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, sposobu jej
rozliczenia oraz kontroli wykonywania zleconego zadania została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”.

Ad.10.

Radca Prawny Lidia Miśta - poinformowała radnych, że zgodnie z art. 7a ust.3 ustawy z dnia 19 listopada 1999r. Prawo
działalności gospodarczej /Dz.U Nr 101, poz. 1178 z późn. zm./ Rada gminy może zwolnić przedsiębiorców z opłaty
stałej od zgłoszenia dokonania zmiany wpisu do ewidencji działalności gospodarczej. Za zwolnionych uważa się osoby
dokonujące zmiany wpisu polegające na uzupełnieniu brakujących danych np. PESEL, PKD o których mowa w art.7b
ust.2 ustawy Prawo działalności gospodarczej.
Uchwała Nr 132/XIII/2004 w sprawie zwolnienia przedsiębiorców z opłaty od zgłoszenia dokonania zmiany wpisu do
ewidencji działalności gospodarczej została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”.

Ad.11.

Kierownik GOPS w Kroczycach P. Smacka Zofia zapoznała radnych z proponowanymi zmianami w Statucie Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej.
Ponieważ GOPS będzie się też zajmował ustalaniem i wypłacaniem świadczeń rodzinnych dlatego koniecznym jest
wprowadzenie odpowiednich zmian w statucie GOPS.
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych zmian.
Uchwała Nr 133/XIII/2004 w sprawie zmian Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej została podjęta
jednogłośnie tj. 15 głosami „za”.

Ad.12.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
Poinformował, że do chwili obecnej nie ma odpowiedzi ze Starostwa w sprawie przekazania gminie terenów wokół
zalewu w Dzibicach.
Odnośnie kanalizacji wyjaśnił, że przeprowadził rozmowy z firmami aby wykonały projekt oczyszczalni i kanalizacji z
wolnej ręki za kwotę 25 tys. zł. Jeżeli któraś z firm wyrazi zgodę to w ciągu 2 tygodni będzie podpisana umowa i
rozpocznie się projektowanie oczyszczalni. W przeciwnym wypadku musi się odbyć konkurs na wykonanie powyższego
zadania.

Ad.13.

Radna Ślusarczyk zwróciła się do Wójta Gminy w imieniu mieszkańców Kroczyc o nadanie nazwy ulicy od Wieczorka i
Surowca do Gimnazjum.
Wójt Gminy odpowiedział, że w tej sprawie należy złożyć wniosek w Urzędzie Gminy w Referacie Gospodarki
Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska.
Radny Powiatowy P. Piotr Van der Coghen powiedział, że w tym sezonie letnim trzeba dołożyć wszelkich starań aby
zapewnić ład i bezpieczeństwo nad zalewem w Dzibicach z uwagi na to, że zalew w Siamoszycach w tym sezonie nie
będzie czynny, w Przyłubsku jest zakaz kąpieli dlatego w Dzibicach w wolne dni będzie bardzo dużo turystów.
Komendant Powiatowy przydzielił dodatkowo na dni wolne od pracy 3 policjantów, którzy będą kontrolowali tereny nad
zalewem .
Ponadto nad zalewem w Dzibicach zostaje uruchomiona tymczasowa stacja pomocy z telefonem gdzie będą pełnili



Urząd Gminy Kroczyce 03.05.2024 20:30:22

dyżury pracownicy GOPR.
Wójt Gminy powiedział , aby podczas kontroli terenów wokół zalewów zwrócić uwagę na to czy osoby prowadzące
działalność np. bar mają ubikację czy posiadają fakturę za wywóz śmieci, wiadomo, że osoby kupujące muszą gdzieś
opakowania wyrzucać.
P.Piotr Van der Cohgen odpowiedział, że będą przy kontroli sprawdzać dane które zasugerował Pan Wójt.
Radny Wnuk Grzegorz- zwrócił uwagę na zaśmiecanie lasów w Lgocie Murowanej, trzeba było by zorganizować
wspólną akcję z powiatem i gminą aby te lasy oczyścić.
Radny Pacan Henryk - nie wszyscy mieszkańcy mają kosze, należy podjąć działania aby je zakupili.

Ad.14.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Cieślik stwierdził, że wszystkie punkty porządku obrad zostały wyczerpane,
podziękował zebranym za przybycie i zakończył sesję słowami „zamykam XIII sesję Rady Gminy Kroczyce”

Protokołowała:

I. Zaciera


